
 

1 

          COPIA 
 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  CULTURALE - TURISTICO - SPORTIVO 
 
Progressivo N. 42  
 

DETERMINAZIONE N. 358  DEL  24.12.2010 
 
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER REALIZZAZIONE ARCHIVIO FOTOGRAFICO 

SU SUPPORTO DIGITALE          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 34 del 11/05/2010 con la quale sono 
stati assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e spesa per la gestione dell'esercizio 
2010; 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 28 del 28/04/2010 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2010 – Bilancio pluriennale 2010-
2012 – Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Richiamato il contratto individuale n. 102  del 27/05/2010 con il quale il Sindaco ha 
conferito al sottoscritto la posizione organizzativa di Istruttore Direttivo Tecnico – 
Servizi alla Persona; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende dotarsi di un archivio 
fotografico composto da vedute paesaggistiche e relative ai monumenti del territorio, e 
con immagini di iniziative culturali e turistiche organizzate in collaborazione con 
l’associazionismo locale; 
 
Vista la disponibilità della ditta Studio Grafico SM, sita in Via Monchio delle Olle, 35 
a Canossa, per la produzione, il reperimento e l’elaborazione di fotografie, da 
realizzarsi su supporto digitale, per una spesa di € 624,00 (esente IVA in base all’art. 1 
della L. 244 del 24.12.2007 e comprensivo di rivalsa previdenziale al 4%); 
 
Richiamato l’art. 3 – comma 1 lett. f) - del vigente regolamento per i lavori, le 
provviste ed i servizi in economia; 
 
Dato atto che la spesa di € 624,00 trova disponibilità all’Int. 1 01 01 03 Cap. 330 
denominato “Spese per pubbliche relazioni e per informazioni sulle attività del 
Comune” assegnato in gestione al sottoscritto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 



 

2 

 
Per le ragioni indicate in premessa: 
 
Di procedere alla realizzazione di un archivio fotografico su supporto digitale 
composto da vedute paesaggistiche e relative ai monumenti del territorio, e con 
immagini di iniziative culturali e turistiche organizzate in collaborazione con 
l’associazionismo locale; 
 
Di incaricare la ditta Studio Grafico SM, sita in Via Monchio delle Olle, 35 a Canossa, 
per la produzione, il reperimento e l’elaborazione di fotografie per una spesa di 
€.624,00 (esente IVA in base all’art. 1 della L. 244 del 24.12.2007 e comprensivo di 
rivalsa previdenziale al 4%) (IMP. 499); 
 
Di impegnare la spesa di € 624,00 sul bilancio 2010 – gestione competenza 
sull’Intervento 1 01 01 03 Cap. 330 denominato “Spese per pubbliche relazioni e per 
informazioni sulle attività del Comune” che presenta la necessaria disponibilità. 
 

 
 
 
 



 

3 

DETERMINAZIONE  N.  358  DEL  24.12.2010 
 
 
Addì,  24/12/2010 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to DR. EMILIANO ZASA 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì,  24/12/2010 

 
Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to RAG. MAURO ROSSI 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.  
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   24/01/2011  al   08/02/2011. 
 
Addì, 

 
 Il Segretario Comunale 

 
   ____________________________ 


